
BOE núm. 272 Lunes 14 noviembre 2005 10547

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 56.322/05. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional, por la que se pu-
blica el anuncio de licitación para la adjudica-
ción del contrato de servicios «Mantenimiento del 
servicio de limpieza del cuarto alto de los Reales 
Alcázares de Sevilla y dependencias del Patrimo-
nio Nacional».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Delega-
ción de Reales Patronatos y Sevilla. Teléfono: 914 548 
861. Fax: 914 548 809.

c) Número de expediente: DLSEV-01/06-07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios arriba indica-
dos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Del 1 de enero de 2006 a 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 144.000,00 €. Ejercicio 2006: 72.000,00 € y 
Ejercicio 2007: 72.000,00 €.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal, los días laborales de lunes a viernes, de nueve a ca-
torce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin núme-
ro.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00, Extensión: 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el período de presentación de proposi-
ciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría a.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El decimoquinto 
día natural contado a partir del siguiente al de la publica-
ción del presente anuncio. Si el plazo terminara en sába-
do, se prorrogará hasta el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula III del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal. También se podrán presentar según lo previsto en el 
artículo 38 de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999.

2. Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, desde la fe-
cha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Administración del Patrimo-
nio Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin número.
c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: El día 14 de diciembre de 2005.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario. El importe de publicación de este anuncio as-
ciende a 932,21 €.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.administración.es y 
http: //www.patrimonionacional.es.

Palacio Real, 27 de octubre de 2005.–El Gerente del 
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional. 
(Por Delegación del Consejo de Administración, Acuer-
do de 4 de mayo de 1999), José Antonio Bordallo Huido-
bro. 

 56.323/05. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se publica 
anuncio de licitación para la adjudicación del con-
trato de servicios «Operación y mantenimiento del 
funicular del Valle de los Caídos (Madrid)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamen-
to de Arquitectura y Jardines, teléfonos: 91 454 87 08/09, 
fax: 91 454 87 06.

c) Número de expediente: PAOCI-02/06-07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios arriba indicados.
c) Lugar de ejecución: Valle de los Caídos (Ma-

drid).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 2 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 599.557,60 €. Ejercicio 2006: 299.778,80 € y 
ejercicio 2007: 299.778,80 €.

5. Garantía provisional. 2 por 100 sobre el presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal, los días laborales de lunes a viernes, de nueve a ca-
torce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00, extensión: 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el periodo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo P, Subgrupo 1, Categoría b.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 24 de di-
ciembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula III del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal. También se podrán presentar según lo previsto en el 
artículo 38 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999.

2. Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, desde la fe-
cha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Administración del Patrimo-
nio Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin número.
c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: El día 18 de enero de 2006.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario. El importe de publicación de este anuncio as-
ciende a 917,41 €.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). El día 2 de 
noviembre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.administración.es 
y http://www.patrimonionacional.es.

Palacio Real, 2 de noviembre de 2005.–El Presidente 
del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional 
(por acuerdo de 4 de mayo de 1999), Yago Pico de Coaña 
de Valicourt. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 56.258/05. Resolución de la Junta de Contrata-

ción por la que se convoca subasta, procedimien-
to abierto, para el suministro de material de ofici-
na y papelería para los Servicios Centrales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 10006C018S0.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material de 
oficina y papelería para los Servicios Centrales del De-
partamento.

c) División por lotes y número: Lote 1: Material de 
escritorio.

Lote 2: Material de oficina.
Lote 3: Material de carpetería.
Lote 4: Material de papelería.

d) Lugar de entrega: En los distintos Centros Direc-
tivos y almacenes de los Servicios Centrales del Departa-
mento, ubicados todos ellos en el territorio de la Comuni-
dad de Madrid.

e) Plazo de entrega: Desde la firma del contrato 
hasta el 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 77.214,52 euros.

Lote 1: 14.181,70 euros.
Lote 2: 20.062,35 euros.
Lote 3: 17.314,55 euros.
Lote 4: 25.655,92 euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Administraciones Públicas. 
Subdirección General de Administración Financiera.



10548 Lunes 14 noviembre 2005 BOE núm. 272

b) Domicilio: Calle Marqués de Monasterio, 3-1.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: 28071-Madrid.
d) Teléfono: 91 273 17 04 y 91 273 41 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Un día antes de la finalización del plazo de pre-
sentación de proposiciones económicas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La especificada en el punto 5 de la hoja resumen del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales 
contados a partir del siguiente a la publicación de este 
anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula IX del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Administraciones Públi-
cas, Subsecretaría, Registro General del Departamento, 
en horario de atención al público. Teléfono 91 273 11 19.

2. Domicilio: calle Alcalá Galiano 10, bajo izquierda.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Administraciones Públi-
cas. Subdirección General de Administración Financiera.

b) Domicilio: Calle Marqués de Monasterio, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores y se publi-

cará en tablón de anuncios.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores y se publi-

cará en tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 3 de noviembre de 2005.–El Presidente, Ni-
colás García Zorita. 

 56.259/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción por la que se convoca subasta, procedimien-
to abierto, para el suministro de material impreso 
de oficina para los Servicios Centrales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 10006C019S0.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material 
impreso de oficina para los Servicios Centrales del De-
partamento.

c) División por lotes y número: Lote 1: Material de 
uso protocolario.

Lote 2: Carpetería impresa.
Lote 3: Impresos especiales.
Lote 4: Sobres impresos.

d) Lugar de entrega: En los distintos Centros Direc-
tivos y almacenes de los Servicios Centrales del Departa-
mento, ubicados todos ellos en el territorio de la Comuni-
dad de Madrid.

e) Plazo de entrega: Desde la firma del contrato 
hasta el 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 75.777,03 euros.

Lote 1: 19.234,00 euros.
Lote 2: 22.266,20 euros.
Lote 3: 14.578,30 euros.
Lote 4: 19.698,53 euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Administraciones Públicas. 
Subdirección General de Administración Financiera.

b) Domicilio: Calle Marqués de Monasterio, 3-1.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: 28071-Madrid.
d) Teléfono: 91 273 17 04 y 91 273 41 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Un día antes de la finalización del plazo de pre-
sentación de proposiciones económicas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La especificada en el punto 5 de la hoja resumen del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales 
contados a partir del siguiente a la publicación de este 
anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula IX del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Administraciones Públicas, 
Subsecretaría, Registro General del Departamento, en ho-
rario de atención al público. Teléfono 91 273 11 19.

2. Domicilio: calle Alcalá Galiano 10, bajo izquierda.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Administraciones Públicas. 
Subdirección General de Administración Financiera.

b) Domicilio: Calle Marqués de Monasterio, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores y se publi-

cará en tablón de anuncios.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores y se publi-

cará en tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 3 de noviembre de 2005.–El Presidente, Ni-
colás García Zorita. 

 56.545/05. Resolución de la Subdirección General 
de Patrimonio Inmobiliario, por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato de obras de insta-
lación de protección de incendios en el edificio de la 
calle Amador de los Ríos número 8 de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Patrimonio Inmobiliario.

c) Número de expediente: 535/O/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación de 

protección de incendios en el edificio de la calle Amador 
de los Ríos número 8 de Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 62.667,85 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 06/10/2005.
b) Contratista: Sitec S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.870,20 euros.

Madrid, 28 de octubre de 2005.–La Subdirectora Ge-
neral, Isabel Moya Pérez. 

 56.546/05. Resolución de la Subdirección Gene-
ral de Patrimonio Inmobiliario por la que se 
hace pública la adjudicación del contrato de 
obras de reforma parcial de la Oficina de Ex-
tranjería, sita en la calle La Marina, n.º 20, de 
Santa Cruz de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Patrimonio Inmobiliario.

c) Número de expediente: 527/O/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma parcial 

de la oficina de extranjería sita en la calle La Marina, 
número 20, de Santa Cruz de Tenerife.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 166, de 13 de ju-
lio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 217.636,07 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30/09/2005.
b) Contratista: Construcciones y Restauraciones 

Miguel Hernández Ventura, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 194.414,30 euros.

Madrid, 31 de octubre de 2005.–La Subdirectora Ge-
neral, Isabel Moya Pérez. 

 56.547/05. Resolución de la Subdirección General 
de Patrimonio Inmobiliario por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato de obras de me-
jora y ampliación de la instalación de electricidad 
en el edificio de la C/. Amador de los Ríos, n.º 8, 
de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Patrimonio Inmobiliario.

c) Número de expediente: 533/O/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de mejora y am-

pliación de la instalación de electricidad en el edificio de 
la C/. Amador de los Ríos, n.º 8, de Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.


